Slim Stone

[n3anHepckne naHenn un
NOKPbITUSA N3
HaTyparnbHOro KAMeHHOro
LLINOHA. YNbTpamMoaHbIn
mMarepuan ans
N3roToBreHns mebenu un
odhopmIieHund
COBPEMEHHbIX
NHTEPLEPOB.




- [TonIHOCTBLIO COXpaHeHa
YHUKanbHasi dakTypa NOBEPXHOCTU U
PUCYHOK HaTyparibHOro KamHs

- [lo3BonseT co3gaBaTtb YHUKASbHbIE
N3genusa - PUCYHOK KaMHs1 HUKoraa He
NOBTOPSIETCS

- Ilerko obpabaTbIiBaeTCs, KpoUTcA
O0ObIYHBIM MAOTHULKUM MHCTPYMEHTOM

- [locTaBngaeTcsa Ha pasnnyHbIX
HOCUTENSX:

Ha rubkon ocHoBe - Fleece

Ha »xecTkon ocHoBe —
Fleece&CTEKTOTKAHb



- TOHKMe 1 rmbkne NUCTLI NPUPOLAHOIo
KaMH$1 1oaxoasT 4SSl BHYTPEHHEN U
Hapy>XHOW 00NNLOBKKM, a TakxKe OSs
AekopupoBaHusi mebenu.

- IlncTbl HAaTYpanbLHOro KamMmHs
BbIrMAaAT 9pPEKTHO U €CTECTBEHHO

- [lomeleHne, otaenaHHOEe KaMHEM,
BCeraa CMOTPUTCS CONMAHO, Aaxe
MOXXHO CKa3aTb — MOHYMeHTasbHO.
[Mpouecc oTaenkn 4OCTaTOMHO CIOXEH,
BeAb B CBSA3W C 6ONbLUNM yaeSbHbIM
BECOM NPUPOAHOro KaMHs, TEXHONOIMMs
00NNUOBKM — CIOXHA 1 TPYAOEMKA, a
Kpyr ee NPMMEHEHUS - OrPaHUYEH.
BTopou dpbaktop, KOTOpbIN 3aTPYyaAHAET
NcnonbL3oBaHMe HaTypanbHOro

KaMHs1 Npy OTAENKe NUHTEPLEPOB,
dacanoB, mebenu - 4OPOroB1U3Ha,
KOoTopasi npucyLia BCEM 3KONOMMYHbIM
N peaknum matepuanam.



YKecTkasa ocHoBa [Mbkas ocHoBa
— Fleece&CTEKNOTKAHb - Fleece

) KameHb Kan

AeH
MonuadpumpHa MonuacupHan
P cmona
cmorna
_ CreknoTkaHb ®nu
o
CmonsHas

~  OCHOBa



HaumeHoBaHve

Mystic (Rome)

Harappa Gold
(Helsinki)

Damascus Green
(Tokyo)

Macedomian
(Seoul)

Platinium Black
(HokgKong)

ApTukyn

500101F

500102VF

500202F

500302VF

500302F

500301F

500402F

500502VF

Tun ocHOBBbI

fleece

fleece&cTeknoTkaHb

fleece

fleece&cTEKNOTKaAHD

fleece

fleece

fleece

fleece&HDF

LLinpuHa nucTa,
M

0,61

1,22

1,22

1,22

1,22

0,61

1,22

1,22

OnvHa
nucta, M

1,22

2,44

2,44

2,44

2,44

1,22

2,44

2,44

HavmeHoBaHve

Coper Gold
(Dubai)

Desert Black
(Moscow)

Spice Craft
(Vienna)

Rainbow
(Caetown)

Niagra
(New York)

ApTukyn Tun ocHoBbI

500602VF fleece&CTeKNOTKaHb

500702F fleece

500802F fleece

500903VF fleece&CTEKNOTKaHb

501001VF fleece&cTeKkNoTKaHb

501002F fleece

LLnpuHa
nmcra,m

1,22

1,22

0,61

0,61

1,22

OnvHa
nicTa, m

2,44

2,44

2,44

15

15

2,44



Reference EN 12058, EN 1469, EN 1341
Standards:

Commercial

Name : STONE VENEER

(Origin: INDIA)

DECLARATION OF USAGE OF PROPERTIES

Features Value/Category Units Regulation
Emission of hazardous - -
substances
Petrographic description Slate -
Bulk density and open porosity >2675/0.40 Kg/m?// %
Absorption at atmospheric >0.21 % %
Pressure
Water absorption by capillarity 0.3-0.8 g/m?s%3
Flammability Al/Al 1l -
Slip resistance Dry (Class 2)/ Wet(Class 1) | Rd <15 (Class 0),
*Sand home and lined home 15<Rd= 35
finishing : Dry (Class 3)/ (Class 1).
Wet (Class 2) 35<Rd= 45 EN 12058.
(Class 2). EN 1469
and Rd > 45 and
(Class 3) EN 1341
Skid resistance NDP -
Tactile quality / Visibility NDP -
Thermal conductivity 2.2 W(m.K)
Flexural Strength >12.4 MPa
Frost resistance >10.6 MPa
Resistance to thermal shock AMass = -0.03 / Flexural %
modulus =7.90

Resistance to abrasion >18.5 mm
Water vapor permeability 1000/800 I
Resistance to anchoring On request for fasteners with Newtons

bolt anchor




